ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация города Орла

Управление муниципального имущества и землепользования

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.03.2021
№ 166

Орёл

Об условиях приватизации имущества казны муниципального образования «Город Орел» и организации продажи муниципального имущества на аукционе
Во исполнение Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Орла на 2021 год, утвержденного решением Орловского городского Совета народных депутатов № 4/0048-ГС от 26 ноября 2020 года, в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ, решением Орловского городского Совета народных депутатов № 22/0381-ГС
от 30 августа 2012 г. «Об организации продажи муниципального имущества города Орла в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и признании утратившими силу муниципальных нормативных правовых актов», решением Орловского городского Совета народных депутатов № 65/1178-ГС от 28 мая 2015 года «О Положении «О порядке принятия решений об условиях приватизации имущества казны муниципального образования «Город Орел», Положением об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 27 августа 2012 г. № 860:
1. Отделу реестра и сделок с недвижимостью (Н. К. Моногарова):
провести открытый по форме подачи предложений по цене имущества и составу участников аукцион в электронной форме по продаже составляющего муниципальную казну пакета акций Акционерного общества «Гостиничный комплекс «Орел-Отель» (100% уставного капитала), состоящего из 10 823 обыкновенных именных бездокументарных акций по начальной цене продажи в размере 1 091 069 000,00 (Один миллиард девяносто один миллион шестьдесят девять тысяч) рублей.
2. Утвердить условия приватизации муниципального имущества города Орла на аукционе в соответствии с приложением к настоящему распоряжению.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в официальном печатном издании администрации города Орла, а также разместить на официальном сайте администрации города Орла, на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, на электронной площадке – универсальная торговая платформа ЗАО «Сбербанк-АСТ», размещенная на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»).
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя начальника управления муниципального имущества и землепользования Администрации города Орла М. В. Савельеву.
Приложение: Информационное сообщение о проведении управлением муниципального имущества и землепользования Администрации города Орла открытого по форме подачи предложений по цене имущества и составу участников аукциона в электронной форме по продаже объектов муниципальной собственности в 1 экз. на 26 л.
Начальник управления
Т. В. Решетова
PAGE
2